
ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE SANGAO                                      

CNPJ:

Sangão

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.986.184/0001-61

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  1/2023 - TP

2/2023

2/2023

15/03/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Diretor Do Samae,   ROMARIO RAUPP LUIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/2023

1/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

13/04/2023

A presente licitação tem por finalidade a contratação de empresa especializada para a execução de reformas
e benfeitorias no Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Sangão/SC (SAMAE), no Município de 
Sangão/SC, conforme localização, condições constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária, 
cronograma físico-financeiro e projeto básico, e demais anexos do edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

CRISTIAN GONCALVES     (339)

1 REPÁRO NA CAIXA D’ÁGUA DA SAMAE NO MORRO GRANDE UN 1,00  0,0000     993,12 993,12

2 CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO DE PRODUTOS QUÍMICOS NA
ÁGUA BOA

UN 1,00  0,0000     4.068,30 4.068,30

3 CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO DE PRODUTOS QUÍMICOS NA
ETA DE SANGÃO

UN 1,00  0,0000     3.842,62 3.842,62

4 REPARO NO MURO DA ETA DE SANGÃO UN 1,00  0,0000     202,73 202,73

5 CERCAMENTO DA ETA ÁGUA BOA UN 1,00  0,0000     11.141,97 11.141,97

6 CERCAMENTO DA CAIXA D’ÁGUA DO CENTRO UN 1,00  0,0000     3.443,55 3.443,55

Total do Fornecedor: 23.692,29

Total Geral: 23.692,29



ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE SANGAO                                      

CNPJ:

Sangão

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.986.184/0001-61

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  1/2023 - TP

2/2023

2/2023

15/03/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.110.3.3.90.30.00.00.00.00 (16),  2.110.3.3.90.39.00.00.00.00 (20)


